Российская Федерация
Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  21 сентября 2023 года №  138

пос. Ильинское-Хованское

О проекте решения Совета Ильинского муниципального района «О
внесении изменений и дополнений в Устав  Ильинского

муниципального района Ивановской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 №131-ФЗ « Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  (в  действующей  редакции),  в  целях  приведения  Устава
Ильинского  муниципального  района  в  соответствие  с  федеральными
законами, законами Ивановской области, Совет Ильинского муниципального
района РЕШИЛ:

1.Принять проект решения Совета Ильинского муниципального района «О
внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Ильинского   муниципального
района Ивановской области» (приложение 1)

2.  Утвердить  Порядок  учета  предложений  по  проекту  изменений  и
дополнений  в  Устав  Ильинского  муниципального  района  Ивановской
области и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение 2)

3.Назначить  публичные  слушания  по  проекту  изменений  и  дополнений  в
Устав  Ильинского  муниципального  района  на   10  октября  2023  года.
Определить  местом  проведения  публичных  слушаний  административное
здание Ильинского городского поселения

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  официальном  сетевом  издании  –
официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области
www.admilinskoe.ru в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Глава  Ильинского
муниципального района                                                      С.И. Васютинский

Председатель Совета
Ильинского муниципального района                                  О.В.Багуцкий

http://www.admilinskoe.ru/

Приложение
к решению Совета Ильинского

муниципального района
от  21.9.2023№ 138

Российская Федерация
Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ________ 2023 года № ____

пос. Ильинское-Хованское

О внесении изменений и дополнений в Устав Ильинского
муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  21.07.2005  №  97-ФЗ  «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях
приведения Устав Ильинского муниципального района Ивановской области,
Совет Ильинского муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  согласно  приложению  к
настоящему решению.

2.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в
соответствии с действующим законодательством.

3.Опубликовать  настоящее  решение  после  государственной
регистрации  в  соответствии  со  статьей   9  Устава  Ильинского
муниципального  района  в  официальном  сетевом  издании  –  официальном
сайте  Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области
www.admilinskoe.ru в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4.Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава Ильинского
муниципального района                                            С.И.Васютинский

Председатель Совета
Ильинского муниципального района                           О.В.Багуцкий

Приложение

http://www.admilinskoe.ru/

к решению Совета Ильинского
муниципального района

от __ № ___

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав Ильинского муниципального района

Ивановской области
(в ред. решений от 12.10.2011 № 93, от 11.04.2012 № 128, от 26.12.2012 № 163, от

18.10.2013 № 196, от 29.01.2014 № 219, от 26.03.2014 № 229, от 11.02.2015 № 262, от
18.06.2015 № 21, от 16.06.2016 № 89, от 24.10.2016 № 104, от 12.12.2016 № 114, от

06.07.2017 № 152, от 25.12.2017 № 173, от 31.05.2018 № 189, от 25.12.2018 № 219, от
29.08.2019 № 260, от 23.12.2019 № 286, от 03.12.2020 № 19, от 22.04.2021 №37)

1. Пункты 9 части 1 статьи 7 изложить в следующей  редакции:
«9)Осуществление  международных  и  внешнеэкономических  связей  в
соответствии  с Федеральным законом от 06.10. 2003 №131-ФЗ « Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»;».

2. Статью 22 дополнить частью 8.2 следующего содержания:
«8.2.Полномочия  депутата  Совета  Ильинского  муниципального  района
прекращаются  досрочно  решением   Совета  Ильинского  муниципального
района  в  случае  отсутствия  депутата  без  уважительных  причин  на  всех
заседаниях представительного муниципального образования в течении шести
месяцев подряд.».

3.  Исключить  пункт 30.4 части 1 статьи 24 Устава.